

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS CNPJ: 82.577.636/0001-65 Telefone: (48) 3263-8125 Endereço: RUA CORONEL BUCHELLE, 1 - CENTRO CEP: 88200-000 - Tijucas	Pregão Presencial Registro 62/2020
	Número Processo: 132/2020 Data do Processo: 07/08/2020

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS, DO MUNICÍPIO DE TIJUCAS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2020

Reuniram-se no dia 21/08/2020, as 08:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 807/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 132/2020 na modalidade de Pregão Presencial Registro de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, a empresa COMPLETA EQUIPAMENTOS neste ato sem representante, não apresentou no seu credenciamento o Contrato Social conforme exigido no item 9.1.1.1 do edital, ficando assim desclassificada. Com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançadas no sistema as proposta apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Peças de Informática, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances.

Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores.

Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens.

Concedida à palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso XVIII, art. 4º. lei 10.520/2002.

Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 132/PMT/20 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 062/PMT/20.

Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final.

Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: FT PETTIRINI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	SWITCH 8 PORTAS - SWITCH 8 PORTAS	41,000	UND.	MERCUSY	99,50	4.079,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	CRIMPADOR RJ 45COM TESTADOR DE CABOS EMBUTIDO - CRIMPADOR RJ 45COM TESTADOR DE CABOS EMBUTIDO	6,000	UND	DEX	102,00	612,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	TECLADO PADRÃO ABNT - TECLADO PADRÃO ABNT CONEXÃO USB, TAMANHO DE FIO PELO MENOS 1,5M TAMANHO STANDARD	60,000	UN	BRAZILPC	24,90	1.494,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	SWITCH 16 PORTAS - SWITCH 16 PORTAS	41,000	UN	TP LINK	219,30	8.991,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	PILHA CR 2032 - PILHA CR 2032	70,000	UN	KNUP	3,45	241,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	EXTENSÃO C/ 4 TOMADAS CABO 1,75M - EXTENSÃO C/ 4 TOMADAS CABO 1,75M	36,000	UND	INVOLTS	29,90	1.076,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	PASTA TERMICA 5G - PASTA TERMICA 5G	4,000	UND	IMPLASTE C	23,95	95,80
Total do Participante:						16.590,50

Participante: FRANCIELE CRISTINE LAMIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	PLACA DE REDE PCI - PLACA DE REDE PCI	32,000	PÇ	VINIK	85,00	2.720,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	SSD 240 GB - SSD 240 GB	41,000	UND	ADATA	268,00	10.988,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	Mouse óptico, com cabo USB, cor preta - Mouse óptico, com cabo USB, cor preta	68,000	UN	C3TECH	13,00	884,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	ADAPTADOR USB WIFI - ADAPTADOR USB WIFI	26,000	UN	GENERICO	43,90	1.141,40
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	IDENTIFICADOR DE CABOS RJ45 E RJ11 COM AVISO SONORO E VISUAL COM FONE DE OUVIDO - IDENTIFICADOR DE CABOS RJ45 E RJ11 COM AVISO SONORO E VISUAL COM FONE DE OUVIDO	7,000	UND	SECCON	198,80	1.391,60
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	CABO AC ESPESSURA 0,75MM COM 1,75M - CABO AC ESPESSURA 0,75MM COM 1,75M	30,000	UND	IMM	11,90	357,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	CONECTOR RJ 45 - CONECTOR RJ 45	950,000	UN	CHIP SCE	0,49	465,50
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	CABO HDMI 1,5 METROS EXBOM CBX-H15DSM - CABO HDMI 1,5 METROS EXBOM CBX-H15DSM	39,000	UN	CHIP SCE	19,00	741,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	CABO VGA 1,5 M - CABO VGA 1,5 M	32,000	UND	CHIP SCE	14,40	460,80
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	ROTEADOR WIFI C/ 2 ANTENAS 4 PORTAS LAN 300 MBPS - ROTEADOR WIFI C/ 2 ANTENAS 4 PORTAS LAN 300 MBPS, INTERFACE: 4PORTAS LAN 10/100MBPS 1PORTA WAN 10/100MBPS BOTÃO WPS/RESET WIRELESS: FREQUÊNCIA 2.4-2.4835GHZ FUNÇÕES: HABILITAR/DESABILITAR RÁDIO, BRIDGE, WDS, WMM, ESTATÍSTICAS WIRELESS SEGURANÇA WIRELESS: 64/128-BIT WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK, TAXA DE SINAL: 11N ATÉ 300MBPS, 11G ATÉ 54 MBPS, 11B ATÉ 11MBPS.	20,000	UND	TP-LINK	119,90	2.398,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	FITA DUPLA FACE 24MM X 2M - FITA DUPLA FACE 24MM X 2M	13,000	UND	SCOTCH	31,10	404,30
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	BATERIA 9V ALCALINA - BATERIA 9V ALCALINA	10,000	UN	ELGIN	22,90	229,00
Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	ROTEADOR TP LINK 4 ANTENAS 300MBPS - ROTEADOR TP	2,000	UND	TP-LINK	300,00	600,00

LINK 4 ANTENAS 300MBPS

Total do Participante: 22.780,60

Participante: **COMP1 INFORMÁTICA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP ATX - 300W - BIVOLT - FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA DESKTOP ATX DE NO MÍNIMO 300W - BIVOLT - MÍNIMO DE DOIS CONECTORES SATA	59,000	UN	KMEX PX300CNG	100,00	5.900,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	DVD-R - DVD-R	15,000	UN	DATARIGH TDVD- R16X4.7	4,00	60,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	DVD RW - DVD RW	5,000	UND	VERBATIN	13,00	65,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	PLACA MÃE LGA1151: chipset intel H110 suporte a 16GB memória RAM - 2 slots de memória, - PLACA MÃE LGA1151: chipset intel H110 suporte a 16GB memória RAM - 2 slots de memória, suporte p/ módulos de memória DDR4 2400; soquete LGA1151 - compatível com processadores intel 7ª geração - BIOS atualizada p/ uso de processadores dessa geração, mínimo de 4 portas USB traseiras.	1,000	UND	COMPUSO NIC	500,00	500,00

Total do Participante: 6.525,00

Total Geral: 45.896,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tijucas, 21/08/2020

GLAUCIA J. BITENCOURT DE AMORIM

PREGOEIRO

MARCIA BRANDO LAUS

MEMBRO

TAISE CRISTINA MARCHI

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FRANCIELE CRISTINE LAMIN

RAFAEL RODRIGO LAMIN

FT PETTIRINI LTDA

ALEX MASSAO KATO

Leandro Holtz

Mr